«Помощь молодому воспитателю»

ПРОТОКОЛ РОДИТЕЛЬСКОГО СОБРАНИЯ № 1

Тема: «Давайте познакомимся!»

Дата: 14 сентября 2023 г.

1. Заинтересовать родителей в совместной работе, привлечь родителей к участию в

воспитательном процессе;

2. Познакомить родителей с программой, задачами развития и воспитания детей;

3. Знакомство родителей между собой и с педагогами, воспитывающими ребёнка в дошкольном

учреждении;

4. Создание эмоционально-положительного настроя на совместную работу, снятие барьеров в

общении и переход к открытым, доверительным отношениям.

Количество присутствующих: 15 человек

Количество отсутствующих: 4 человека

Повестка дня:

1. Вступительное слово (сообщение о цели встречи).

2. Игра с родителями: «Будем знакомы»

3. Рекомендации родителям при адаптации детей в детском саду.

4. Ознакомление родителей с планом на год.

5. Ознакомление родителей с правилами детского сада и группы.

6. О безопасности на дороге (консультация по ПДД)

7. Выбор родительского комитета.

8. Разное.

Ход собрания.

           В начале родительского собрания Рябинина Наталья Сергеевна сообщила о цели собрания,

поиграли в игру  «Будем знакомы», где каждый представился и рассказал немного о своей семье.

           Далее Наталья Сергеевна вкратце рассказала об адаптационном периоде и дала несколько

рекомендаций по успешной адаптации детей к новым условиям.

           А также ознакомила с планом на год, рассказала, как будет проходить образовательный и

воспитательный процесс в ясельной группе (режим дня, расписание игровых занятий).

           Детцель Татьяна Александровна ознакомила родителей с правилами детского сада и группы и

призвала их выполнять.

           Воспитатели показали небольшой ролик об ответственности родителей за детей на дороге и

провели небольшую консультацию о детских удерживающих устройствах.

          В конце собрания был выбран родительский комитет и воспитатели ответили на вопросы

родителей.

Постановили:

Решение родительского собрания:

1. Принять к сведению информацию и рекомендации по адаптации детей к детскому саду.

2. Соблюдать правила детского сада и группы

https://www.maam.ru/obrazovanie/roditelskie-sobraniya
https://www.maam.ru/obrazovanie/sobranie-v-nachale-goda

«Помощь молодому воспитателю»

3. Поучаствовать в месячнике по безопасности (создать ролик о детских удерживающих устройствах)

4. В помощь воспитателям выбрать в родительский комитет родителей: Никитину В.Е., Казанцеву Н.Б.,

Кукарцеву Ю.А., Руснак М.Н.

5. Приобрести для занятий по рисованию и лепке необходимый материал.

Ответственный воспитатель: Рябинина Н.С.

Секретарь собрания: Киселёва О.В.